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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren svare på, hvilke økonomiske konsekvenser det vil have, hvis privatpersoner 

gives mulighed for at trække pengegaver til statsanerkendte museer fra i skat? 

 

Svar 

Privatpersoner kan efter ligningslovens § 8 A årligt fradrage gaver på op til 18.300 kr. (i 

2024), der er givet til foreninger, stiftelser, institutioner mv., hvis midler bruges i almen-

velgørende eller på anden måde med almennyttigt formål, og foreningen mv. er godkendt 

af Skattestyrelsen.  

 

Herudover kan privatpersoner efter ligningslovens § 12 i et vist omfang fradrage udgifter 

til ensidigt påtagne løbende ydelser til foreninger, stiftelser, institutioner mv., som er al-

menvelgørende eller almennyttige og er godkendt af Skattestyrelsen. Fradraget kan ikke 

overstige 15 pct. af yderens personlige indkomst med tillæg af positiv kapitalindkomst, 

idet årlige ydelser, der ikke overstiger 15.000 kr. dog kan fradrages uden begrænsning. 

 

En række statsanerkendte museer er for 2023 godkendt efter ligningslovens § 8 A, således 

at gavegiver kan få fradrag for gaver.  

 

Skatteministeriet kan oplyse, at ca. 25 pct. af de 95 statsanerkendte museer for 2023 er 

godkendt efter ligningslovens § 8 A. Skattestyrelsen offentliggør hvert år en liste over de 

organisationer, som opfylder betingelserne for at kunne modtage fradragsberettigede ga-

ver og ydelser efter ligningslovens § 8 A henholdsvis § 12.  

 

Skatteministeriet har ikke en samlet opgørelse over de gaver, privatpersoner har givet til 

statsanerkendte museer. Det er på den baggrund ikke muligt at opgøre de økonomiske 

konsekvenser, det vil have, hvis privatpersoner gives mulighed for at trække gaver til 

statsanerkendte museer fra i skat, udover hvad der gælder i dag. 
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